Отдел образования администрации

Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ

______________________________________________________________________
01 октября 2019 г.                                                                                     № 150/1-ОД

с.Викулово

	О проведении оценки  качества образования по русскому языку
в 9 классах

В целях оценки качества образования обучающихся, отработки правильности заполнения бланков ГИА обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оценку качества образования по русскому языку в 9 классах              15 октября 2019 г. вторым уроком.
2. Назначить координатором проведения оценки качества образования по образовательной организации МАОУ «Викуловская СОШ №2» Хилькевич Т.Ю. - заместителя директора по УВР МАОУ «Викуловская СОШ №2».

3. Координатору проведения оценки качества образования:

3.1. организовать проведение оценки качества образования по русскому языку 15 октября 2019 г.;
3.2. подготовить аудитории при условии индивидуальной рассадки за партой;
3.3.  обеспечить проведение инструктажа с организаторами в аудиториях       в день проведения в 9.00;
3.4. полученные контрольно-измерительные материалы хранить в сейфе руководителя общеобразовательной организации;
3.5. соблюсти требования конфиденциальности информации;
3.6. выдать контрольно- измерительные материалы организатору аудитории не позднее, чем за 20 минут до оценки качества образования.

4. Назначить ответственными за организацию проведение оценки качества образования в отделениях заведующих отделениями:
- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Балаганская школа-детский сад Толстыгина В.И.,

- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Калининская школа-детский сад Неродчикову С.А.,

- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Коточиговская школа-детский сад Луканчук Н.В.,

- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Нововяткинская школа-детский сад Липчанскую С.И.,

- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Озернинская школа-детский сад Долгушину Н.И.,

- МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Чуртанская школа-детский сад Басову Н.А.
5. Ответственному за проведение оценки качества образования:
5.1.  обеспечить проведение инструктажа с обучающимися по заполнению бланков;
5.2.  обеспечить явку обучающихся в день проведения оценки качества образования;
5.3. Подготовить аудитории при условии индивидуальной рассадки за партой.
5.4. результаты оценки качества образования направить заместителю директора по УВР Хилькевич Т.Ю. на электронную почту xtu_69@mail.ru в срок до 18.10.2019 согласно приложению (Приложение 1).
6. Назначить организаторов в аудитории и дежурных вне аудитории для проведения оценки качества образования согласно приложению (Приложение 2).
7. Заместителю директора по УВР Хилькевич Т.Ю., старшим методистам отделений: Морозовой О.В. МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Балаганская школа-детский сад, Чечиковой М.А. МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' – отделение Калининская школа-детский сад, Харитоновой Л.А.                         МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Коточиговская школа-детский сад, Мякишевой О.Н., МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение                       Нововяткинская школа-детский сад, Мотенко В.Н. МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Озернинская школа-детский сад, Федотовой Е.Б. МАОУ ''Викуловская СОШ №2'' - отделение Чуртанская школа-детский сад:

- разместить данный приказ на информационном стенде и сайте ОО в срок до 07.10.2019;
- скорректировать расписание учебных занятий в день проведения оценки качества образования.
8. Классным руководителям обеспечить явку обучающихся в день оценки качества образования.

9. Руководителям общеорганизационных МО (Филимоновой Наталье Владимировне (русский язык):

- разработать контрольно-измерительные материалы для проведения пробных экзаменов  до 07 октября 2019 года;

-  обеспечить обобщение аналитического материала и его анализ на ОМО в течение недели после получения результатов.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Хилькевич Т.Ю.
Директор                                                                                     Л.П.Решетникова

	Приложение № 1 к приказу

от 01.10.2019 № 150/1-ОД

Анализ контрольной работы

Школа:

% выполнения:

% качества:

«5» -     чел. Фамилии:

«4» -      чел.

«3» -      чел.

«2» -     чел. Фамилии:
	№ Задания
	Баллы
	Количество справившихся

(человек)

	1 Синтаксический анализ. Грамматическая основа предложения
	1

	2 Пунктуационный анализ. Вводные слова, сложное предложение, однородные члены, обособленные определения
	1

	3 Синтаксический анализ. Словосочетания
	1

	4 Орфографический анализ.
	1

	5 Анализ содержания текста.
	1

	6 Анализ средств выразительности. Фразеологизмы, сравнения.
	1

	7 Лексический анализ. Синонимы.
	1

Учитель:

	Приложение № 2 к приказу

от 01.10.2019 № 150/1-ОД

Список организаторов в аудитории и дежурных вне аудитории

для проведения пробных экзаменов
	Наименование
	Должность
	ФИО работника

	МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение

Балаганская школа-детский сад

	организатор

в аудитории
	Толстыгин В.И.

Морозова О.В.

	дежурный

вне аудитории
	Булатов Н.А.

	МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
	организатор

в аудитории
	Хилькевич Т.Ю.,

Самойлова Т.Н.,

Малюгина Н.Г.

	дежурный

вне аудитории
	Ломтева О.А.,

Сенченкова Н.Н.

	МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение

Калининская школа-детский сад

	организатор

в аудитории
	Неродчикова С.А.,

Чечикова М.А.

	дежурный

вне аудитории
	Лапп Т.Н.

	МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Коточиговская школа-детский сад
	организатор

в аудитории
	Луканчук Н.В.,

Харитонова Л.А.

	дежурный

вне аудитории
	Вилемсон И.А.

	МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Нововяткинская школа-детский сад
	организатор

в аудитории
	Липчанская С.И.,

Мякишева О.Н.

	дежурный

вне аудитории
	Балабанова А.В.

	МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение

Озернинская школа-детский сад
	организатор

в аудитории
	Долгушина Н.И.,

Мотенко В.Н.

	дежурный

вне аудитории
	Мартынов В.А.

	МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение

Чуртанская школа-детский сад
	организатор

в аудитории
	Басова Н.А.,

Федотова Е.Б.

	дежурный

вне аудитории
	Басов Ю.А.